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Nomor       :   
Lampiran : Satu set 
H a l           : Periode Pelaporan BKD 
  Tahun 2024                   
  
Yth. Rektor/ Ketua/ Direktur Perguruan Tinggi 
di lingkungan LLDIKTI Wilayah VII 
 
Menindaklanjuti Surat Kepala LLDIKTI Wilayah VII Nomor 0901/LL7/AL.03/2023 tanggal 
14 Juli 2023 perihal Periode Pelaporan BKD Genap 2022/ 2023 serta memperhatikan Surat 
Direktur Sumber Daya Kemdikbudristek Nomor 7809/E4/DT.04.01/2023 tanggal 25 Desember 
2023 perihal Surat Peringatan terkait Pembukaan Periode BKD Semester Ganjil 2023/2024 
untuk Persiapan SKP pada Aplikasi SISTER, dengan hormat kami informasikan beberapa hal 
berikut : 

1.  Pengaktifan menu pelaporan Kinerja Dosen semester Ganjil 2023/ 2024 pada Layanan 
BKD SISTER dengan jadwal berikut: 

Detail Periode Tanggal Awal Periode Tanggal Akhir Periode 
Periode Penarikan Kinerja 1 September 2023 15 Februari 2024 
Periode Pengisian 1 September 2023 15 Februari 2024 
Periode Penilaian 8 Januari 2024 15 Februari 2024 

2.  Pengaktifan menu pelaporan Kinerja Dosen semester Genap 2023/ 2024 pada Layanan 
BKD SISTER dengan jadwal berikut: 

Detail Periode Tanggal Awal Periode Tanggal Akhir Periode 
Periode Penarikan Kinerja 16 Februari 2024 15 Agustus 2024 
Periode Pengisian 16 Februari 2024 15 Agustus 2024 
Periode Penilaian 1 Juli 2024 15 Agustus 2024 

3. Pelaksanaan Pelaporan BKD melalui aplikasi SISTER Cloud merujuk pada ketentuan 
Keputusan Dirjen Dikti Kemdikbud Nomor 12/E/KPT/2021 tanggal 18 Januari 2021; 

4.  Agar Saudara memastikan seluruh dosen di perguruan tinggi Saudara sudah mempunyai 
akun dan bisa mengakses pada laman https://sister-pt.kemdikbud.go.id/. (Lampiran I) 

5. Agar Saudara memastikan jumlah dan status dosen di perguruan tinggi Saudara yang dapat 
melaksanakan Pelaporan BKD semester Ganjil 2023/ 2024 dan Genap 2023/ 2024 sesuai 
jadwal pada tabel diatas; 

6. Bagi dosen berNIDN yang akan melengkapi Pelaporan BKD mulai semester Ganjil 2021/ 
2022, agar mengajukan Surat Permohonan kepada Kepala LLDIKTI Wilayah VII yang 
memuat kronologis, nama dosen, semester pelaporan yang dibuka dan alasan pembukaan 
periode disertai Surat Pernyataan Pelaporan BKD dengan format Surat Pernyataan dapat 
diunduh melalui tautan https://tinyurl.com/PernyataanBKD; 

7. Berdasarkan data dari laman SISTER Cloud tanggal 4 Januari 2024, periode pelaporan 
BKD Genap 2022/ 2023 terdapat 27% dosen dari 330 perguruan tinggi yang belum 
melaporkan BKD melalui SISTER (Lampiran II). Kami ingatkan bahwa : 
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 a.  Mengacu pada PermenPAN RB Nomor 1 Tahun 2023 karier dosen diperoleh dari 
konversi BKD yang diintegrasikan pada proses penilaian angka kredit dosen; 

 b. Berdasakan Kepdirjendikti Nomor 101/E/KPT/2022 tanggal 6 April 2022, persyaratan 
peserta Serifikasi Dosen harus memenuhi BKD 2 tahun secara berturut-turut                
(4 semester); 

 c. Arah kebijakan selanjutnya, pelaporan BKD akan digunakan untuk proses konversi 
SKP Dosen PNS. 

8. Asesor BKD dalam melakukan penilaian agar sesuai Prinsip Penilaian BKD berdasarkan 
PO BKD Tahun 2021 dan memperhatikan jadwal akhir periode penilaian BKD SISTER. 
Data pemenuhan Pelaporan BKD sebagai syarat pembayaran tunjangan profesi dosen di 
LLDIKTI Wilayah VII akan diambil dari Layanan BKD di SISTER; 

9. Untuk meningkatkan jumlah Asesor BKD Nasional dilingkungan LLDIKTI Wilayah VII, 
bagi dosen yang telah memenuhi persyaratan diharapkan mengikuti kegiatan penyamaan 
persepsi Asesor BKD yang diselenggarakan oleh Direktorat Sumber Daya 
Kemdikbudristek; 

10. LLDIKTI Wilayah VII selanjutnya akan melaksanakan Monitoring dan Evaluasi dalam 
rangka uji petik penilaian BKD oleh Asesor BKD. Perguruan Tinggi agar menyiapkan 
dokumen administratif pelaporan dan penilaian BKD dengan sebaik-baiknya. 

 
Apabila terdapat pertanyaan dan kendala, silakan konfirmasi ke Tim Kerja Sistem Informasi 
dan Kerja Sama dengan nomor telepon (031) 5925418 ext. 118 atau melalui surel 
serdos.lldikti7@gmail.com. 
 
Atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami mengucapkan terima kasih. 

 
 
Kepala, 
 
 
 
 

Prof. Dr. Dyah Sawitri, S.E., M.M. 
 NIP 196704192005012001 



Lampiran I Surat Nomor : 0044/LL7/AL.03/2024
Tanggal : 8 Januari 2024

No Nama PT Jenis PT Tipe PT Total Dosen Memiliki Akun
1 Universitas Yudharta Pasuruan PTS Akademik 124 124
2 Universitas Yos Soedarso PTS Akademik 67 45
3 Universitas Wisnuwardhana PTS Akademik 160 148
4 Universitas Wiraraja PTS Akademik 186 186
5 Universitas Wijaya Putra PTS Akademik 188 165
6 Universitas Wijaya Kusuma Surabaya PTS Akademik 347 331
7 Universitas Widya Kartika PTS Akademik 44 44
8 Universitas Widya Gama PTS Akademik 115 99
9 Universitas Wahidiyah PTS Akademik 102 92

10 Universitas W R Supratman PTS Akademik 94 81
11 Universitas Tulungagung PTS Akademik 67 60
12 Universitas Tribhuwana Tungga Dewi PTS Akademik 208 199
13 Universitas Teknologi Surabaya PTS Akademik 57 26
14 Universitas Surabaya PTS Akademik 419 339
15 Universitas Sunan Giri Surabaya PTS Akademik 83 83
16 Universitas Sunan Bonang PTS Akademik 38 34
17 Universitas Soerjo PTS Akademik 66 42
18 Universitas Qomaruddin PTS Akademik 109 81
19 Universitas PGRI Wiranegara PTS Akademik 61 60
20 Universitas PGRI Ronggolawe PTS Akademik 140 140
21 Universitas PGRI Madiun PTS Akademik 268 268
22 Universitas PGRI Kanjuruhan Malang PTS Akademik 162 160
23 Universitas PGRI Banyuwangi PTS Akademik 103 90
24 Universitas PGRI Argopuro Jember PTS Akademik 142 137
25 Universitas PGRI Adi Buana Surabaya PTS Akademik 281 274
26 Universitas Pesantren Tinggi Darul  ulum PTS Akademik 136 136
27 Universitas Pawyatan Daha PTS Akademik 58 53
28 Universitas Panca Marga PTS Akademik 124 122
29 Universitas Nusantara PGRI Kediri PTS Akademik 238 238
30 Universitas Nurul Jadid PTS Akademik 179 175
31 Universitas Nazhatut Thullab Al-Muafa Sampang PTS Akademik 39 24
32 Universitas Narotama PTS Akademik 95 93
33 Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya PTS Akademik 230 230
34 Universitas Nahdlatul Ulama Sunan Giri PTS Akademik 144 138
35 Universitas Nahdlatul Ulama Sidoarjo PTS Akademik 80 80
36 Universitas Nahdlatul Ulama Blitar PTS Akademik 140 137
37 Universitas Muhammadiyah Surabaya PTS Akademik 357 348
38 Universitas Muhammadiyah Sidoarjo PTS Akademik 257 254
39 Universitas Muhammadiyah Ponorogo PTS Akademik 201 199
40 Universitas Muhammadiyah Malang PTS Akademik 799 780
41 Universitas Muhammadiyah Madiun PTS Akademik 77 33
42 Universitas Muhammadiyah Lamongan PTS Akademik 153 145
43 Universitas Muhammadiyah Jember PTS Akademik 292 287
44 Universitas Muhammadiyah Gresik PTS Akademik 248 220
45 Universitas Mochammad Sroedji PTS Akademik 56 48

Daftar PT pada aplikasi SISTER Cloud per 21 Desember 2023



No Nama PT Jenis PT Tipe PT Total Dosen Memiliki Akun
Daftar PT pada aplikasi SISTER Cloud per 21 Desember 2023

46 Universitas Merdeka Surabaya PTS Akademik 44 41
47 Universitas Merdeka Pasuruan PTS Akademik 43 43
48 Universitas Merdeka Malang PTS Akademik 368 358
49 Universitas Merdeka Madiun PTS Akademik 84 82
50 Universitas Mayjen Sungkono PTS Akademik 77 77
51 Universitas Madura PTS Akademik 247 158
52 Universitas Maarif Hasyim Latif PTS Akademik 97 78
53 Universitas Ma Chung PTS Akademik 77 76
54 Universitas Lumajang PTS Akademik 27 27
55 Universitas Kristen Petra PTS Akademik 323 304
56 Universitas KH. Bahaudin Mudhary Madura PTS Akademik 48 36
57 Universitas KH. A. Wahab Hasbullah PTS Akademik 97 96
58 Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya PTS Akademik 416 393
59 Universitas Katolik Widya Karya PTS Akademik 44 43
60 Universitas Katolik Darma Cendika PTS Akademik 60 59
61 Universitas Kahuripan Kediri PTS Akademik 99 79
62 Universitas Kadiri PTS Akademik 251 251
63 Universitas Islam Raden Rahmat PTS Akademik 100 98
64 Universitas Islam Malang PTS Akademik 402 384
65 Universitas Islam Majapahit PTS Akademik 74 73
66 Universitas Islam Madura PTS Akademik 127 120
67 Universitas Islam Lamongan PTS Akademik 237 234
68 Universitas Islam Kadiri PTS Akademik 186 177
69 Universitas Islam Jember PTS Akademik 122 111
70 Universitas Islam Darul `ulum PTS Akademik 200 173
71 Universitas Islam Balitar PTS Akademik 154 139
72 Universitas Internasional Semen Indonesia PTS Akademik 76 73
73 Universitas Ibrahimy PTS Akademik 241 231
74 Universitas Hayam Wuruk Perbanas PTS Akademik 104 104
75 Universitas Hasyim Asy'ari Tebuireng Jombang PTS Akademik 159 157
76 Universitas Hang Tuah PTS Akademik 383 331
77 Universitas Gresik PTS Akademik 94 78
78 Universitas Gajayana PTS Akademik 103 92
79 Universitas dr. Soebandi PTS Akademik 77 77
80 Universitas Dr Soetomo PTS Akademik 236 218
81 Universitas Doktor Nugroho Magetan PTS Akademik 111 19
82 Universitas Dinamika PTS Akademik 77 74
83 Universitas Darussalam Gontor PTS Akademik 215 215
84 Universitas Darul  ulum PTS Akademik 148 137
85 Universitas Ciputra Surabaya PTS Akademik 252 237
86 Universitas Bondowoso PTS Akademik 82 68
87 Universitas Bojonegoro PTS Akademik 93 90
88 Universitas Bina Sehat PPNI Mojokerto PTS Akademik 81 60
89 Universitas Billfath PTS Akademik 61 61
90 Universitas Bhinneka PGRI PTS Akademik 91 86
91 Universitas Bhayangkara Surabaya PTS Akademik 177 126
92 Universitas Bakti Indonesia PTS Akademik 177 100
93 Universitas Anwar Medika PTS Akademik 49 49



No Nama PT Jenis PT Tipe PT Total Dosen Memiliki Akun
Daftar PT pada aplikasi SISTER Cloud per 21 Desember 2023

94 Universitas Abdurachman Saleh Situbondo PTS Akademik 99 99
95 Universitas 45 Surabaya PTS Akademik 53 52
96 Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya PTS Akademik 354 353
97 Universitas 17 Agustus 1945 Banyuwangi PTS Akademik 112 111
98 Institut Teknologi, Sains, dan Kesehatan RS.DR. PTS Akademik 100 86
99 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan Insan Cendekia PTS Akademik 69 64
100 Institut Teknologi Nasional Malang PTS Akademik 177 177
101 Institut Teknologi Kesehatan Malang Widya Cipta PTS Akademik 46 39
102 Institut Teknologi Insan Cendekia Mandiri PTS Akademik 11 11
103 Institut Teknologi dan Sains Nahdlatul Ulama Pasuruan PTS Akademik 48 48
104 Institut Teknologi dan Bisnis Widya Gama Lumajang PTS Akademik 80 78
105 Institut Teknologi dan Bisnis Tuban PTS Akademik 13 13
106 Institut Teknologi dan Bisnis Trenggalek PTS Akademik 10 8
107 Institut Teknologi dan Bisnis Muhammadiyah PTS Akademik 18 15
108 Institut Teknologi dan Bisnis Asia Malang PTS Akademik 85 80
109 Institut Teknologi dan Bisnis Ahmad Dahlan Lamongan PTS Akademik 57 56
110 Institut Teknologi Adhi Tama Surabaya PTS Akademik 152 152
111 Institut Sains Teknologi dan Kesehatan Insan Cendekia PTS Akademik 27 18
112 Institut Sains dan Teknologi Terpadu Surabaya PTS Akademik 76 74
113 Institut Sains Dan Teknologi Palapa PTS Akademik 22 6
114 Institut Sains Dan Teknologi Annuqayah PTS Akademik 42 41
115 Institut Pertanian Malang PTS Akademik 16 16
116 Institut Kesehatan dan Bisnis Surabaya PTS Akademik 49 40
117 Institut Informatika Indonesia Surabaya PTS Akademik 32 29
118 Institut Ilmu Kesehatan STRADA Indonesia PTS Akademik 121 103
119 Institut Ilmu Kesehatan Nahdlatul Ulama Tuban PTS Akademik 54 37
120 Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri PTS Akademik 207 201
121 Institut  Teknologi Telkom Surabaya PTS Akademik 91 91
122 IKIP Widya Darma PTS Akademik 34 30
123 IKIP PGRI Bojonegoro PTS Akademik 41 41
124 STMIK PPKIA Pradnya Paramita PTS Akademik 25 25
125 STKIP Widya Yuwana PTS Akademik 13 13
126 STKIP PGRI Trenggalek PTS Akademik 42 42
127 STKIP PGRI Sumenep PTS Akademik 83 72
128 STKIP PGRI Situbondo PTS Akademik 22 22
129 STKIP PGRI Sidoarjo PTS Akademik 42 41
130 STKIP PGRI Sampang PTS Akademik 17 15
131 STKIP PGRI Ponorogo PTS Akademik 25 25
132 STKIP PGRI Pacitan PTS Akademik 55 55
133 STKIP PGRI Nganjuk PTS Akademik 30 30
134 STKIP PGRI Lumajang PTS Akademik 20 20
135 STKIP PGRI Jombang PTS Akademik 111 111
136 STKIP PGRI Bangkalan PTS Akademik 65 65
137 STKIP Muhammadiyah Lumajang PTS Akademik 10 10
138 STKIP Modern Ngawi PTS Akademik 46 45
139 STKIP Bina Insan Mandiri PTS Akademik 33 33
140 STKIP Al Hikmah Surabaya PTS Akademik 31 31
141 STIKES Yayasan RS. Dr. Soetomo PTS Akademik 21 21



No Nama PT Jenis PT Tipe PT Total Dosen Memiliki Akun
Daftar PT pada aplikasi SISTER Cloud per 21 Desember 2023

142 STIKES Widyagama Husada Malang PTS Akademik 51 38
143 STIKES Satria Bhakti Nganjuk PTS Akademik 26 25
144 STIKES RS Baptis Kediri PTS Akademik 31 28
145 STIKES Patria Husada PTS Akademik 39 22
146 STIKES Panti Waluya Malang PTS Akademik 21 21
147 STIKES Pamenang PTS Akademik 21 21
148 STIKES Muhammadiyah Bojonegoro PTS Akademik 27 27
149 STIKES Katolik St Vincentius A Paulo Surabaya PTS Akademik 31 31
150 STIKES Karya Putra Bangsa Tulungagung PTS Akademik 22 14
151 STIKES Karya Husada Kediri PTS Akademik 56 48
152 STIKES Hutama Abdi Husada Tulungagung PTS Akademik 42 36
153 STIKES Ganesha Husada Kediri PTS Akademik 37 27
154 STIKES Dian Husada PTS Akademik 35 28
155 STIKES Buana Husada Ponorogo PTS Akademik 19 17
156 STIKES Bhakti Mulia PTS Akademik 30 17
157 STIKES Bhakti Husada Mulia PTS Akademik 99 82
158 STIKES Bhakti Al-Qodiri PTS Akademik 23 20
159 STIKES Banyuwangi PTS Akademik 78 78
160 STIKES Arrahma Mandiri Indonesia PTS Akademik 17 16
161 STIKES Adi Husada PTS Akademik 19 19
162 STIE Bakti Bangsa PTS Akademik 14 14
163 STIA Dan Manajemen Kepelabuhan Barunawati PTS Akademik 12 12
164 Sekolah Tinggi Teknologi Stikma Internasional PTS Akademik 37 33
165 Sekolah Tinggi Teknologi Pomosda PTS Akademik 20 20
166 Sekolah Tinggi Teknologi Gempol PTS Akademik 14 14
167 Sekolah Tinggi Teknik Malang PTS Akademik 81 51
168 Sekolah Tinggi Sosial Politik Waskita Darma PTS Akademik 39 39
169 Sekolah Tinggi Kesenian Wilwatikta PTS Akademik 38 37
170 Sekolah Tinggi Informatika & Komputer Indonesia PTS Akademik 22 22
171 Sekolah Tinggi Ilmu Pertanian PTS Akademik 9 6
172 Sekolah Tinggi Ilmu Perikanan Malang PTS Akademik 11 11
173 Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Almamater Wartawan PTS Akademik 20 15
174 Sekolah Tinggi Ilmu Komputer PGRI Banyuwangi PTS Akademik 21 21
175 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan William Booth PTS Akademik 25 25
176 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sukma Wijaya PTS Akademik 21 12
177 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Rustida PTS Akademik 31 23
178 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Rajekwesi Bojonegoro PTS Akademik 57 38
179 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Pemkab Jombang PTS Akademik 41 41
180 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Ngudia Husada PTS Akademik 72 69
181 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Majapahit PTS Akademik 41 41
182 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Maharani PTS Akademik 14 12
183 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kepanjen PTS Akademik 37 29
184 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kendedes PTS Akademik 62 32
185 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Husada Jombang PTS Akademik 51 50
186 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Harapan Bangsa PTS Akademik 18 17
187 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah Surabaya PTS Akademik 44 43
188 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Griya Husada PTS Akademik 9 9
189 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Artha Bodhi Iswara PTS Akademik 24 20



No Nama PT Jenis PT Tipe PT Total Dosen Memiliki Akun
Daftar PT pada aplikasi SISTER Cloud per 21 Desember 2023

190 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Zainul Hasan PTS Akademik 17 17
191 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Jenderal Sudirman PTS Akademik 14 13
192 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi YAPAN PTS Akademik 41 40
193 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Dharma PTS Akademik 10 9
194 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi PGRI Dewantara PTS Akademik 40 39
195 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pemuda PTS Akademik 30 23
196 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Nu Trate PTS Akademik 19 19
197 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Nganjuk PTS Akademik 14 14
198 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Muhammadiyah Tuban PTS Akademik 12 12
199 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Malangkucecwara PTS Akademik 49 49
200 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mahardhika PTS Akademik 184 184
201 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Koperasi Malang PTS Akademik 21 20
202 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kesumanegara PTS Akademik 16 15
203 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kertanegara PTS Akademik 14 14
204 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jaya Negara PTS Akademik 32 29
205 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Surabaya PTS Akademik 126 123
206 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Malang PTS Akademik 48 42
207 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indocakti PTS Akademik 28 28
208 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IBMT PTS Akademik 42 29
209 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Gempol PTS Akademik 14 13
210 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Fatahillah PTS Akademik 12 12
211 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Darul Falah PTS Akademik
212 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Cendekia Bojonegoro PTS Akademik 20 20
213 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Artha Bodhi Iswara PTS Akademik 57 14
214 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Al-Anwar PTS Akademik 37 33
215 Sekolah Tinggi Ilmu Bahasa Dan Sastra Satya Widya PTS Akademik 8 8
216 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Pembangunan PTS Akademik 17 17
217 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Malang PTS Akademik 25 19
218 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Bayuangga PTS Akademik 16 16
219 Sekolah Tinggi Filsafat Teologi Widya Sasana PTS Akademik 11 11
220 Politeknik Unisma Malang PTS Vokasi 32 14
221 Politeknik Ubaya PTS Vokasi 37 37
222 Politeknik Semen Indonesia PTS Vokasi 5 5
223 Politeknik Pertanian dan Peternakan Mapena PTS Vokasi 15 15
224 Politeknik NSC Surabaya PTS Vokasi 39 29
225 Politeknik Masamy Internasional PTS Vokasi 19 17
226 Politeknik Kota Malang PTS Vokasi 24 14
227 Politeknik Kesehatan Wira Husada Nusantara Malang PTS Vokasi 31 31
228 Politeknik Kesehatan Kerta Cendekia PTS Vokasi 7 6
229 Akademi Teknik Alat Berat Indonesia PTS Vokasi 3 3
230 Akademi Sekretari Dan Manajemen Indonesia PTS Vokasi 22 12
231 Akademi Manajemen Informatika Dan Komputer PTS Vokasi 23 17
232 Akademi Kuliner Monas Pasifik PTS Vokasi 6 6
233 Akademi Kuliner dan Patiseri Ottimmo Internasional PTS Vokasi 10 10
234 Akademi Komunitas Semen Indonesia PTS Vokasi 26 9
235 Akademi Komunitas Darussalam Blokagung PTS Vokasi 14 6
236 Akademi Keperawatan Pemerintah Kabupaten Ngawi PTS Vokasi 19 13
237 Akademi Keperawatan Dian Husada PTS Vokasi 8 6



No Nama PT Jenis PT Tipe PT Total Dosen Memiliki Akun
Daftar PT pada aplikasi SISTER Cloud per 21 Desember 2023

238 Akademi Keperawatan Dharma Husada Kediri PTS Vokasi 8 8
239 Akademi Kelautan Banyuwangi PTS Vokasi 16 10
240 Akademi Kebidanan Sakinah PTS Vokasi 17 9
241 Akademi Kebidanan Mandiri Gresik PTS Vokasi 16 11
242 Akademi Kebidanan Dharma Husada Kediri PTS Vokasi 8 8
243 Akademi Kebidanan Ar-Rahma PTS Vokasi 8 6
244 Akademi Kebidanan Aifa Husada PTS Vokasi 11 9
245 Akademi Gizi Karya Husada Kediri PTS Vokasi 6 6
246 Akademi Farmasi Yannas Husada Bangkalan PTS Vokasi 9 8
247 Akademi Farmasi Surabaya PTS Vokasi 36 36
248 Akademi Farmasi Mitra Sehat Mandiri Sidoarjo PTS Vokasi 14 14
249 Akademi Analis Kesehatan Malang PTS Vokasi 11 7
250 Akademi Analis Kesehatan Delima Husada Gresik PTS Vokasi 11 9
251 Akademi Analis Farmasi Dan Makanan Sunan Giri PTS Vokasi 15 15



Lampiran II Surat Nomor : 0044/LL7/AL.03/2024
Tanggal : 8 Januari 2024

Total 
Memenuhi

Total Tidak 
Memenuhi

Total 
Mengisi 

BKD

Belum 
Mengisi

% Belum

1 074003 Akademi Akupunktur Surabaya 13 0 0 0 13 100
2 074006 Akademi Bahasa Asing Webb 5 0 0 0 5 100
3 074131 Akademi Farmasi Yannas Husada Bangkalan 9 0 0 0 9 100
4 074127 Akademi Kebidanan Anindya 4 0 0 0 4 100
5 074096 Akademi Kebidanan Ar-Rahma 8 0 0 0 8 100
6 074110 Akademi Kebidanan Berlian Nusantara 12 0 0 0 12 100
7 074120 Akademi Kebidanan Brawijaya Husada 9 0 0 0 9 100
8 074115 Akademi Kebidanan Dharma Praja Bondowoso 12 0 0 0 12 100
9 074114 Akademi Kebidanan Global Medika 8 0 0 0 8 100

10 074089 Akademi Kebidanan Mitra Sehat Sidoarjo 9 0 0 0 9 100
11 074126 Akademi Kebidanan Permata Delima 6 0 0 0 6 100
12 074116 Akademi Kebidanan Sukawati Lawang 6 0 0 0 6 100
13 074113 Akademi Kebidanan Wahana Sehat Sidoarjo 8 0 0 0 8 100
14 074101 Akademi Kebidanan Wijaya Kusuma Malang 6 0 0 0 6 100
15 074103 Akademi Kebidanan Wiyata Mitra Husada Nganjuk 16 0 0 0 16 100
16 074038 Akademi Keperawatan Bahrul Ulum Jombang 8 0 0 0 8 100
17 074125 Akademi Keperawatan Kosgoro Mojokerto 13 0 0 0 13 100
18 074051 Akademi Keperawatan Nazhatut Thullab Sampang 1 0 0 0 1 100
19 074107 Akademi Kesehatan Arga Husada 17 0 0 0 17 100
20 074133 Akademi Kesehatan Sumenep 10 0 0 0 10 100
21 076009 Akademi Komunitas Assunniyyah 5 0 0 0 5 100
22 076006 Akademi Komunitas Darussalam Blokagung 15 0 0 0 15 100
23 076007 Akademi Komunitas Nurul Jadid 2 0 0 0 2 100
24 076003 Akademi Komunitas Teknologi Syarifuddin 7 0 0 0 7 100
25 074023 Akademi Manajemen Informatika Dan Komputer Jombang 12 0 0 0 12 100
26 074013 Akademi Manajemen Koperasi Kediri 5 0 0 0 5 100
27 074014 Akademi Manajemen Koperasi Tantular 7 0 0 0 7 100
28 074018 Akademi Manajemen Perpajakan Indonesia Blitar 18 0 0 0 18 100
29 074027 Akademi Pariwisata 17 Agustus 1945 Surabaya 10 0 0 0 10 100
30 074064 Akademi Pariwisata Dan Perhotelan Ganesha 21 0 0 0 21 100
31 074032 Akademi Pariwisata Majapahit 23 0 0 0 23 100
32 074081 Akademi Refraksi Optisi Surabaya 17 0 0 0 17 100
33 074134 Akademi Sages 6 0 0 0 6 100
34 074136 Akademi Teknik Alat Berat Indonesia 3 0 0 0 3 100
35 074005 Akademi Teknik Nasional Sidoarjo 18 0 0 0 18 100
36 074088 Akbid Harapan Mulya Ponorogo 5 0 0 0 5 100
37 074039 ASM Widya Mandala Madiun 4 0 0 0 4 100
38 072016 Institut Bisnis dan Informatika STIKOM Surabaya 1 0 0 0 1 100
39 072013 Institut Sains Dan Teknologi Palapa 22 0 0 0 22 100

Rekap BKD Rencana dan Laporan 2022/2023 Ganjil LLDIKTI VII
(Urutan sesuai persentase dosen yang belum melaporkan BKD melalui SISTER)

Sumber : https://sister.kemdikbud.go.id/ (4 Januari 2024)
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40 072038 Institut Teknologi Bisnis dan Kesehatan Muhammadiyah 
Tulungagung 6 0 0 0 6 100

41 072032 Institut Teknologi Mojosari 13 0 0 0 13 100
42 072001 Institut Teknologi Pembangunan Surabaya 11 0 0 0 11 100
43 075001 Politeknik Cahaya Surya 8 0 0 0 8 100
44 075019 Politeknik Mercusuar Indonesia 12 0 0 0 12 100
45 075016 Politeknik Mitra Global 21 0 0 0 21 100
46 075007 Politeknik Sakti Surabaya 36 0 0 0 36 100
47 075004 Politeknik Surabaya 16 0 0 0 16 100
48 073118 Sekolah Tinggi Bahasa Asing Cahaya Surya 2 0 0 0 2 100
49 073055 Sekolah Tinggi Bahasa Asing Malang 19 0 0 0 19 100
50 073052 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Panglima Sudirman 19 0 0 0 19 100
51 073185 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Darul Falah 15 0 0 0 15 100
52 073028 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Dharma Nasional Jember 14 0 0 0 14 100
53 073069 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IEU 19 0 0 0 19 100
54 073031 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kosgoro 8 0 0 0 8 100
55 073107 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Muhammadiyah Tuban 12 0 0 0 12 100
56 073008 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata Satya Widya 6 0 0 0 6 100
57 073102 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pemnas Indonesia 17 0 0 0 17 100
58 073079 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Darma 15 0 0 0 15 100
59 073082 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Dharma 10 0 0 0 10 100
60 073054 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Wilwatikta 14 0 0 0 14 100
61 073021 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Sunan Giri 15 0 0 0 15 100
62 073029 Sekolah Tinggi Ilmu Pertanian 11 0 0 0 11 100
63 073177 Sekolah Tinggi Kewirausahaan Selamat Pagi Indonesia 5 0 0 0 5 100
64 073053 Sekolah Tinggi Pariwisata Satya Widya 36 0 0 0 36 100
65 073100 Sekolah Tinggi Teknik Atlas Nusantara 20 0 0 0 20 100
66 073015 Sekolah Tinggi Teknik Raden Wijaya 4 0 0 0 4 100
67 073081 Sekolah Tinggi Teknologi Cahaya Surya 11 0 0 0 11 100
68 073060 Sekolah Tinggi Teknologi Industri Turen 25 0 0 0 25 100
69 073182 Sekolah Tinggi Teknologi Muhammadiyah AR Fachruddin 6 0 0 0 6 100
70 073097 Sekolah Tinggi Teknologi Nurul Jadid 1 0 0 0 1 100
71 073148 STIKES Bahrul Ulum Jombang 24 0 0 0 24 100
72 073134 STIKES Insan Se Agung 20 0 0 0 20 100
73 073050 STKIP PGRI Sampang 18 0 0 0 18 100
74 073012 STKIP Tri Bhuwana 2 0 0 0 2 100
75 073117 STMIK Cahaya Surya 4 0 0 0 4 100
76 073121 STMIK Patria Wacana 36 0 0 0 36 100
77 071050 Universitas Kanjuruhan 5 0 0 0 5 100
78 071018 Universitas Kartini 57 0 0 0 57 100
79 071029 Universitas Kristen Cipta Wacana 27 0 0 0 27 100
80 071054 Universitas Tri Tunggal 10 0 0 0 10 100
81 071098 Universitas KH. Bahaudin Mudhary Madura 48 1 0 1 47 98
82 076001 Akademi Komunitas Semen Indonesia 27 1 0 1 26 96
83 073176 STIKES Arrahma Mandiri Indonesia 17 1 0 1 16 94
84 071092 Universitas Doktor Nugroho Magetan 114 7 0 11 103 90
85 073035 STKIP Muhammadiyah Lumajang 10 1 0 1 9 90
86 073007 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Artha Bodhi Iswara 59 5 1 6 53 90
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87 071087 Universitas Wahidiyah 103 8 0 17 86 83
88 073086 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Fatahillah 12 2 0 2 10 83
89 074002 Akademi Sekretari Dan Manajemen Indonesia Surabaya 22 2 0 4 18 82
90 073004 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mahardhika 185 38 3 41 144 78
91 071110 Universitas Nazhatut Thullab Al-Muafa Sampang 40 4 0 9 31 78
92 071014 Universitas W R Supratman 95 19 0 22 73 77
93 073011 Sekolah Tinggi Ilmu Bahasa Dan Sastra Satya Widya 8 2 0 2 6 75
94 073155 STIKES Ganesha Husada Kediri 40 8 0 10 30 75
95 073057 Sekolah Tinggi Teknik Malang 82 16 0 21 61 74
96 075010 Politeknik Kota Malang 27 5 0 7 20 74
97 071102 Universitas Muhammadiyah Madiun 81 0 0 22 59 73
98 073075 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IBMT 42 7 2 12 30 71
99 073187 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sukma Wijaya Sampang 21 4 0 6 15 71

100 074130 Akademi Kuliner dan Patiseri Ottimmo Internasional 10 1 1 3 7 70
101 073020 Sekolah Tinggi Filsafat Teologi Widya Sasana 20 5 1 6 14 70
102 072028 Institut Kesehatan dan Bisnis Surabaya 53 14 0 16 37 70
103 073152 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kendedes 62 15 0 19 43 69
104 071078 Universitas Bakti Indonesia 181 51 0 56 125 69
105 073125 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Artha Bodhi Iswara 29 9 0 9 20 69
106 071057 Universitas Teknologi Surabaya 58 13 0 19 39 67
107 073162 STIKES Bhakti Husada Mulia 103 24 0 35 68 66
108 074033 Akademi Manajemen Informatika Dan Komputer Taruna 23 8 0 8 15 65
109 073113 Sekolah Tinggi Teknologi Pomosda 20 5 0 7 13 65
110 074104 Akademi Kebidanan Sakinah 17 4 0 6 11 65
111 073115 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Yadika Bangil 31 11 0 11 20 65
112 071086 Universitas Maarif Hasyim Latif 104 28 1 37 67 64
113 074108 Akademi Analis Kesehatan Malang 11 3 1 4 7 64
114 074095 Akademi Kebidanan Aifa Husada 11 4 0 4 7 64
115 073023 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Malang 27 6 0 10 17 63
116 073018 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jaya Negara Tamansiswa 32 11 0 12 20 63
117 073136 STIKES Bhakti Mulia 32 11 1 12 20 63
118 073135 STIKES Patria Husada 39 14 0 15 24 62
119 072014 Institut Informatika Indonesia Surabaya 33 13 0 13 20 61
120 071097 Universitas Qomaruddin 109 38 0 43 66 61
121 075005 Politeknik Unisma Malang 32 11 0 13 19 59
122 073188 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Rustida 32 11 1 13 19 59
123 073066 STMIK Yadika Bangil 39 15 0 16 23 59
124 073096 Sekolah Tinggi Teknologi Stikma Internasional 38 6 10 16 22 58
125 074117 Akademi Farmasi Mitra Sehat Mandiri Sidoarjo 14 6 0 6 8 57
126 071013 Universitas Yos Soedarso 67 15 2 29 38 57
127 073143 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Maharani 39 8 0 17 22 56
128 075015 Politeknik Masamy Internasional 20 8 0 9 11 55
129 071083 Universitas Kahuripan Kediri 99 37 0 45 54 55
130 073184 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Rajekwesi Bojonegoro 57 25 0 26 31 54
131 073105 Sekolah Tinggi Teknologi Gempol 15 6 0 7 8 53
132 072029 Institut Ilmu Kesehatan Nahdlatul Ulama Tuban 55 26 0 26 29 53
133 074080 Akademi Keperawatan Pemerintah Kabupaten Ngawi 19 8 0 9 10 53
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134 073056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Koperasi Malang 21 10 0 10 11 52
135 073010 Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Almamater Wartawan Surabaya 21 10 0 10 11 52
136 073168 STIKES Karya Putra Bangsa Tulungagung 23 11 0 11 12 52
137 072031 Institut Teknologi Kesehatan Malang Widya Cipta Husada 54 21 0 26 28 52
138 071037 Universitas Bondowoso 83 34 1 40 43 52
139 071062 Universitas Islam Darul `ulum 202 82 0 98 104 51
140 074092 Akademi Kebidanan Mandiri Gresik 16 8 0 8 8 50
141 071033 Universitas Mochammad Sroedji 58 24 1 29 29 50
142 071007 Universitas Sunan Giri Surabaya 83 34 0 42 41 49
143 073024 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Malang 49 23 1 25 24 49
144 071006 Universitas Merdeka Surabaya 49 20 1 25 24 49
145 071048 Universitas Madura 250 131 2 133 117 47
146 072037 Institut Teknologi dan Bisnis Tuban 13 0 0 7 6 46
147 074082 Akademi Farmasi Putera Indonesia Malang 24 11 1 13 11 46
148 074121 Akademi Analis Kesehatan Delima Husada Gresik 11 6 0 6 5 45
149 071020 Universitas Gresik 99 36 0 54 45 45
150 073164 STIKES Buana Husada Ponorogo 20 4 0 11 9 45
151 073175 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Harapan Bangsa 18 9 1 10 8 44
152 073169 STIKES Muhammadiyah Bojonegoro 27 7 1 15 12 44
153 072022 Institut Ilmu Kesehatan STRADA Indonesia 115 47 2 64 51 44
154 074053 Akademi Kelautan Banyuwangi 16 7 0 9 7 44
155 073034 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Jenderal Sudirman 14 7 0 8 6 43
156 073170 STKIP Modern Ngawi 49 28 0 28 21 43
157 072021 Institut Sains dan Teknologi Terpadu Surabaya 76 37 0 44 32 42
158 073098 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Nu Trate 19 8 2 11 8 42
159 071008 Universitas Narotama 99 55 0 58 41 41
160 075017 Politeknik Kesehatan Kerta Cendekia 15 9 0 9 6 40
161 073094 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Al-Anwar 40 23 0 24 16 40
162 073108 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pemuda 30 12 6 18 12 40
163 073189 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Griya Husada Surabaya 10 5 1 6 4 40
164 073151 STIKES Hafshawaty Pesantren Zainul Hasan 66 38 0 40 26 39
165 071045 Universitas Soerjo 66 39 0 40 26 39
166 075002 Politeknik NSC Surabaya 41 21 2 25 16 39
167 073026 Sekolah Tinggi Sosial Politik Waskita Darma 41 25 0 25 16 39
168 075014 Politeknik Pertanian dan Peternakan Mapena 18 6 0 11 7 39
169 071052 Universitas Pawyatan Daha 57 33 0 35 22 39
170 071023 Universitas Darul ulum 153 80 0 95 58 38
171 071070 Universitas Islam Balitar 159 87 0 99 60 38
172 073038 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Bayuangga 16 0 0 10 6 38
173 071109 Universitas Bina Sehat PPNI Mojokerto 83 52 0 52 31 37
174 072039 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan Insan Cendekia Medika 

Jombang 70 41 0 44 26 37
175 072041 Institut Sains Teknologi dan Kesehatan Insan Cendekia Husada 

Bojonegoro 27 5 5 17 10 37
176 071055 Universitas Lumajang 27 15 0 17 10 37
177 072020 Institut Sains Dan Teknologi Annuqayah 46 11 0 29 17 37
178 072033 Institut Teknologi dan Bisnis Trenggalek 11 5 1 7 4 36
179 073160 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan William Booth 25 16 0 16 9 36
180 073142 STIKES RS Baptis Kediri 31 18 1 20 11 35
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181 071010 Universitas Bhayangkara Surabaya 181 114 0 117 64 35
182 073037 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Zainul Hasan 17 9 0 11 6 35
183 071051 Universitas Gajayana 105 65 1 68 37 35
184 073150 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kepanjen 37 24 0 24 13 35
185 073166 STIKES Bhakti Al-Qodiri 23 15 0 15 8 35
186 071011 Universitas Wijaya Putra 188 114 3 124 64 34
187 071056 Universitas Hang Tuah 387 225 26 256 131 34
188 074057 Akademi Kuliner Monas Pasifik 6 4 0 4 2 33
189 072024 Institut Teknologi dan Bisnis Muhammadiyah Banyuwangi 18 5 0 12 6 33
190 071027 Universitas Islam Malang 432 254 1 290 142 33
191 073145 STIKES Widyagama Husada Malang 52 33 0 35 17 33
192 073025 Sekolah Tinggi Informatika & Komputer Indonesia 37 25 0 25 12 32
193 073129 STKIP Bina Insan Mandiri 34 23 0 23 11 32
194 071012 Universitas Muhammadiyah Surabaya 374 219 2 255 119 32
195 075003 Politeknik Ubaya 38 25 1 26 12 32
196 073106 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Gempol 16 9 0 11 5 31
197 074085 Akademi Analis Farmasi dan Makanan Putra Indonesia Malang 13 8 0 9 4 31
198 073140 STIKES Dian Husada 36 25 0 25 11 31
199 073089 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Cendekia Bojonegoro 20 13 0 14 6 30
200 073001 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Surabaya 127 80 8 89 38 30
201 071004 Universitas Surabaya 422 276 14 299 123 29
202 071071 Universitas Ciputra Surabaya 252 167 5 179 73 29
203 074049 Akademi Keperawatan Dharma Husada Kediri 11 8 0 8 3 27
204 073163 STIKES Yayasan RS. Dr. Soetomo 22 16 0 16 6 27
205 071101 Universitas Bhinneka PGRI 93 65 1 68 25 27
206 071030 Universitas Widya Gama 122 94 0 90 32 26
207 072003 IKIP Widya Darma 35 25 1 26 9 26
208 071047 Universitas Sunan Bonang 39 25 3 29 10 26
209 074040 Akademi Keperawatan Dian Husada 8 6 0 6 2 25
210 073063 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kesumanegara 16 10 0 12 4 25
211 071096 Universitas Muhammadiyah Lamongan 153 107 1 115 38 25
212 071028 Universitas Wisnuwardhana 162 111 5 122 40 25
213 071090 Universitas Nahdlatul Ulama Blitar 143 94 0 108 35 24
214 073051 STKIP PGRI Sumenep 83 61 1 63 20 24
215 073114 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi YAPAN 42 31 0 32 10 24
216 073003 Sekolah Tinggi Kesenian Wilwatikta 38 27 2 29 9 24
217 071016 Universitas 45 Surabaya 55 30 6 42 13 24
218 073058 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Pembangunan 17 13 0 13 4 24
219 072034 Institut Teknologi dan Bisnis Widya Gama Lumajang 81 56 6 62 19 23
220 071059 Universitas Muhammadiyah Gresik 257 178 2 197 60 23
221 071005 Universitas Dr Soetomo 240 174 8 184 56 23
222 071068 Universitas Islam Madura 129 85 5 99 30 23
223 073178 STIKES Panti Waluya Malang 26 20 0 20 6 23
224 071002 Universitas Kristen Petra 325 239 9 251 74 23
225 071108 Universitas Anwar Medika 49 35 2 38 11 22
226 071034 Universitas Islam Jember 122 81 3 95 27 22
227 072026 Institut Teknologi, Sains, dan Kesehatan RS.DR. Soepraoen Kesdam 

V/BRW 100 69 0 78 22 22
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228 073167 STKIP Al Hikmah Surabaya 32 17 0 25 7 22
229 071099 Universitas Dinamika 78 45 0 61 17 22
230 072023 Institut Teknologi dan Bisnis Asia Malang 88 68 0 69 19 22
231 073139 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Husada Jombang 51 39 0 40 11 22
232 073123 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Majapahit 42 33 0 33 9 21
233 071094 Universitas Nurul Jadid 179 115 7 141 38 21
234 072015 Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri 212 85 0 167 45 21
235 073128 STIKES Karya Husada Kediri 58 46 0 46 12 21
236 073159 STIKES Hutama Abdi Husada Tulungagung 44 32 2 35 9 20
237 071100 Universitas PGRI Wiranegara 64 51 0 51 13 20
238 075021 Politeknik Semen Indonesia 5 2 0 4 1 20
239 073181 STIKES Adi Husada 20 16 0 16 4 20
240 071074 Universitas Ma Chung 80 63 1 64 16 20
241 071025 Universitas Merdeka Malang 371 256 10 299 72 19
242 073138 STIKES Satria Bhakti Nganjuk 26 18 3 21 5 19
243 071065 Universitas Pesantren Tinggi Darul ulum 138 102 0 112 26 19
244 071085 Universitas Darussalam Gontor 219 41 0 178 41 19
245 071040 Universitas Islam Kadiri 193 146 2 157 36 19
246 071073 Universitas PGRI Ronggolawe 140 108 4 114 26 19
247 071061 Universitas Tribhuwana Tungga Dewi 216 162 6 176 40 19
248 071106 Universitas PGRI Argopuro Jember 152 121 1 124 28 18
249 073030 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mandala 49 39 0 40 9 18
250 071075 Universitas PGRI Banyuwangi 104 84 0 85 19 18
251 073180 STIKES Pamenang 22 18 0 18 4 18
252 071088 Universitas Nahdlatul Ulama Sunan Giri 146 108 0 120 26 18
253 071058 Universitas Wiraraja 187 137 13 154 33 18
254 073133 STIKES Katolik St Vincentius A Paulo Surabaya 29 24 0 24 5 17
255 071095 Universitas Ibrahimy 244 178 12 202 42 17
256 071084 Universitas Islam Raden Rahmat 106 84 0 88 18 17
257 071066 Universitas Islam Majapahit 91 71 2 76 15 16
258 071046 Universitas Bojonegoro 93 76 2 78 15 16
259 073137 STIKES Banyuwangi 81 66 1 68 13 16
260 071003 Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya 418 300 32 353 65 16
261 071009 Universitas Wijaya Kusuma Surabaya 351 285 9 297 54 15
262 071080 Universitas Hasyim Asy'ari Tebuireng Jombang 167 120 3 142 25 15
263 071041 Universitas Tulungagung 69 59 0 59 10 14
264 074122 Akademi Farmasi Jember 14 12 0 12 2 14
265 071082 Universitas Nahdlatul Ulama Sidoarjo 84 72 0 72 12 14
266 071067 Universitas Islam Lamongan 241 196 2 207 34 14
267 073041 STKIP PGRI Nganjuk 30 26 0 26 4 13
268 071049 Universitas PGRI Adi Buana Surabaya 295 249 4 258 37 13
269 074046 Akademi Kebidanan Dharma Husada Kediri 8 7 0 7 1 13
270 072019 Institut Teknologi Telkom Surabaya 96 83 1 84 12 13
271 073080 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi PGRI Dewantara 40 31 2 35 5 13
272 071035 Universitas 17 Agustus 1945 Banyuwangi 114 94 3 100 14 12
273 071069 Universitas Yudharta Pasuruan 124 94 1 109 15 12
274 073104 STMIK PPKIA Pradnya Paramita 25 22 0 22 3 12
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275 072002 Institut Teknologi Adhi Tama Surabaya 154 136 0 136 18 12
276 071060 Universitas Muhammadiyah Sidoarjo 257 205 4 227 30 12
277 071019 Universitas Katolik Darma Cendika 60 43 7 53 7 12
278 071042 Universitas Merdeka Madiun 86 76 0 76 10 12
279 071032 Universitas Muhammadiyah Jember 297 259 0 263 34 11
280 072005 IKIP Budi Utomo 154 136 1 137 17 11
281 073132 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah Surabaya 46 42 0 41 5 11
282 073111 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indocakti 28 24 0 25 3 11
283 073154 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Ngudia Husada Madura 75 67 0 67 8 11
284 074129 Akademi Farmasi Surabaya 38 31 2 34 4 11
285 071089 Universitas Internasional Semen Indonesia 78 70 0 70 8 10
286 071091 Universitas PGRI Madiun 274 240 0 247 27 10
287 071039 Universitas Kadiri 264 230 8 238 26 10
288 071044 Universitas Muhammadiyah Ponorogo 204 183 0 184 20 10
289 071024 Universitas Muhammadiyah Malang 806 684 13 729 77 10
290 073045 STKIP PGRI Trenggalek 42 38 0 38 4 10
291 073064 STKIP PGRI Sidoarjo 43 35 1 39 4 9
292 071031 Universitas Merdeka Pasuruan 43 37 2 39 4 9
293 072030 Institut Teknologi Insan Cendekia Mandiri 11 9 1 10 1 9
294 073067 Sekolah Tinggi Ilmu Perikanan Malang 11 10 0 10 1 9
295 073065 STKIP PGRI Pacitan 55 50 0 50 5 9
296 073032 STKIP PGRI Situbondo 22 20 0 20 2 9
297 071017 Universitas Widya Kartika 44 36 1 40 4 9
298 071107 Universitas dr. Soebandi 79 71 0 72 7 9
299 071038 Universitas Panca Marga 127 113 3 116 11 9
300 072027 Institut Teknologi dan Bisnis Ahmad Dahlan Lamongan 58 48 5 53 5 9
301 073019 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Malangkucecwara 49 45 0 45 4 8
302 072018 Institut Teknologi dan Sains Nahdlatul Ulama Pasuruan 50 29 0 46 4 8
303 071103 Universitas PGRI Kanjuruhan Malang 166 154 0 153 13 8
304 071001 Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya 361 322 10 335 26 7
305 071079 Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya 228 196 7 212 16 7
306 071026 Universitas Katolik Widya Karya 44 35 2 41 3 7
307 072004 Institut Teknologi Nasional Malang 177 162 3 165 12 7
308 074100 Akademi Analis Farmasi Dan Makanan Sunan Giri 15 7 0 14 1 7
309 073022 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kertanegara 15 13 0 14 1 7
310 073017 STKIP PGRI Jombang 112 98 1 105 7 6
311 073144 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Pemkab Jombang 41 39 0 39 2 5
312 073072 Sekolah Tinggi Ilmu Komputer PGRI Banyuwangi 21 20 0 20 1 5
313 073033 STKIP PGRI Lumajang 21 17 3 20 1 5
314 073044 STKIP PGRI Ponorogo 25 24 0 24 1 4
315 071022 Universitas Mayjen Sungkono 79 76 0 76 3 4
316 075018 Politeknik Kesehatan Wira Husada Nusantara Malang 32 29 0 31 1 3
317 071081 Universitas KH. A. Wahab Hasbullah 98 88 1 95 3 3
318 073049 STKIP PGRI Bangkalan 67 61 4 65 2 3
319 071072 Universitas Nusantara PGRI Kediri 238 230 0 231 7 3
320 072011 IKIP PGRI Bojonegoro 42 36 5 41 1 2
321 071104 Universitas Abdurachman Saleh Situbondo 101 98 1 99 2 2



Total 
Memenuhi

Total Tidak 
Memenuhi

Total 
Mengisi 

BKD

Belum 
Mengisi

% Belum
KDPT Nama PT

Total 
Dosen

Kinerja Dosen

No

322 071093 Universitas Billfath 63 61 1 62 1 2
323 074128 Akademi Gizi Karya Husada Kediri 6 6 0 6 0 0
324 074074 Akademi Kebidanan Jember 7 7 0 7 0 0
325 072006 Institut Pertanian Malang 16 16 0 16 0 0
326 073076 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Nganjuk 14 14 0 14 0 0
327 073088 STIA Dan Manajemen Kepelabuhan Barunawati 12 11 1 12 0 0
328 073174 STIE Bakti Bangsa 14 12 0 14 0 0
329 073042 STKIP Widya Yuwana 13 11 2 13 0 0
330 071105 Universitas Hayam Wuruk Perbanas 103 94 9 103 0 0
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1 074003 Akademi Akupunktur Surabaya 13 0 0 0 13 100
2 074006 Akademi Bahasa Asing Webb 5 0 0 0 5 100
3 074127 Akademi Kebidanan Anindya 4 0 0 0 4 100
4 074110 Akademi Kebidanan Berlian Nusantara 12 0 0 0 12 100
5 074120 Akademi Kebidanan Brawijaya Husada 9 0 0 0 9 100
6 074115 Akademi Kebidanan Dharma Praja Bondowoso 12 0 0 0 12 100
7 074114 Akademi Kebidanan Global Medika 8 0 0 0 8 100
8 074089 Akademi Kebidanan Mitra Sehat Sidoarjo 9 0 0 0 9 100
9 074126 Akademi Kebidanan Permata Delima 6 0 0 0 6 100

10 074116 Akademi Kebidanan Sukawati Lawang 6 0 0 0 6 100
11 074113 Akademi Kebidanan Wahana Sehat Sidoarjo 8 0 0 0 8 100
12 074101 Akademi Kebidanan Wijaya Kusuma Malang 6 0 0 0 6 100
13 074103 Akademi Kebidanan Wiyata Mitra Husada Nganjuk 16 0 0 0 16 100
14 074038 Akademi Keperawatan Bahrul Ulum Jombang 8 0 0 0 8 100
15 074125 Akademi Keperawatan Kosgoro Mojokerto 13 0 0 0 13 100
16 074051 Akademi Keperawatan Nazhatut Thullab Sampang 1 0 0 0 1 100
17 074107 Akademi Kesehatan Arga Husada 17 0 0 0 17 100
18 074133 Akademi Kesehatan Sumenep 10 0 0 0 10 100
19 076009 Akademi Komunitas Assunniyyah 5 0 0 0 5 100
20 076007 Akademi Komunitas Nurul Jadid 2 0 0 0 2 100
21 076003 Akademi Komunitas Teknologi Syarifuddin 7 0 0 0 7 100
22 074023 Akademi Manajemen Informatika Dan Komputer Jombang 12 0 0 0 12 100
23 074013 Akademi Manajemen Koperasi Kediri 5 0 0 0 5 100
24 074014 Akademi Manajemen Koperasi Tantular 7 0 0 0 7 100
25 074018 Akademi Manajemen Perpajakan Indonesia Blitar 18 0 0 0 18 100
26 074027 Akademi Pariwisata 17 Agustus 1945 Surabaya 10 0 0 0 10 100
27 074064 Akademi Pariwisata Dan Perhotelan Ganesha 21 0 0 0 21 100
28 074032 Akademi Pariwisata Majapahit 23 0 0 0 23 100
29 074081 Akademi Refraksi Optisi Surabaya 17 0 0 0 17 100
30 074134 Akademi Sages 6 0 0 0 6 100
31 074005 Akademi Teknik Nasional Sidoarjo 18 0 0 0 18 100
32 074088 Akbid Harapan Mulya Ponorogo 5 0 0 0 5 100
33 074039 ASM Widya Mandala Madiun 4 0 0 0 4 100
34 072016 Institut Bisnis dan Informatika STIKOM Surabaya 1 0 0 0 1 100
35 072038 Institut Teknologi Bisnis dan Kesehatan Muhammadiyah 

Tulungagung 6 0 0 0 6 100
36 072033 Institut Teknologi dan Bisnis Trenggalek 11 0 0 0 11 100
37 072032 Institut Teknologi Mojosari 13 0 0 0 13 100
38 072001 Institut Teknologi Pembangunan Surabaya 11 0 0 0 11 100
39 075001 Politeknik Cahaya Surya 8 0 0 0 8 100

Rekap BKD Rencana dan Laporan 2022/2023 Ganjil LLDIKTI VII
(Urutan sesuai persentase dosen yang belum melaporkan BKD melalui SISTER)

Sumber : https://sister.kemdikbud.go.id/ (4 Januari 2024)
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40 075019 Politeknik Mercusuar Indonesia 12 0 0 0 12 100
41 075016 Politeknik Mitra Global 21 0 0 0 21 100
42 075007 Politeknik Sakti Surabaya 36 0 0 0 36 100
43 075004 Politeknik Surabaya 16 0 0 0 16 100
44 073118 Sekolah Tinggi Bahasa Asing Cahaya Surya 2 0 0 0 2 100
45 073055 Sekolah Tinggi Bahasa Asing Malang 19 0 0 0 19 100
46 073052 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Panglima Sudirman 19 0 0 0 19 100
47 073185 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Darul Falah 15 0 0 0 15 100
48 073028 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Dharma Nasional Jember 14 0 0 0 14 100
49 073086 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Fatahillah 12 0 0 0 12 100
50 073069 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IEU 19 0 0 0 19 100
51 073031 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kosgoro 8 0 0 0 8 100
52 073008 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata Satya Widya 6 0 0 0 6 100
53 073102 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pemnas Indonesia 17 0 0 0 17 100
54 073079 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Darma 15 0 0 0 15 100
55 073054 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Wilwatikta 14 0 0 0 14 100
56 073021 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Sunan Giri 15 0 0 0 15 100
57 073029 Sekolah Tinggi Ilmu Pertanian 11 0 0 0 11 100
58 073177 Sekolah Tinggi Kewirausahaan Selamat Pagi Indonesia 5 0 0 0 5 100
59 073053 Sekolah Tinggi Pariwisata Satya Widya 36 0 0 0 36 100
60 073100 Sekolah Tinggi Teknik Atlas Nusantara 20 0 0 0 20 100
61 073015 Sekolah Tinggi Teknik Raden Wijaya 4 0 0 0 4 100
62 073081 Sekolah Tinggi Teknologi Cahaya Surya 11 0 0 0 11 100
63 073060 Sekolah Tinggi Teknologi Industri Turen 25 0 0 0 25 100
64 073182 Sekolah Tinggi Teknologi Muhammadiyah AR Fachruddin 6 0 0 0 6 100
65 073097 Sekolah Tinggi Teknologi Nurul Jadid 1 0 0 0 1 100
66 073148 STIKES Bahrul Ulum Jombang 24 0 0 0 24 100
67 073134 STIKES Insan Se Agung 20 0 0 0 20 100
68 073012 STKIP Tri Bhuwana 2 0 0 0 2 100
69 073117 STMIK Cahaya Surya 4 0 0 0 4 100
70 073121 STMIK Patria Wacana 36 0 0 0 36 100
71 071050 Universitas Kanjuruhan 5 0 0 0 5 100
72 071018 Universitas Kartini 57 0 0 0 57 100
73 071029 Universitas Kristen Cipta Wacana 27 0 0 0 27 100
74 071054 Universitas Tri Tunggal 10 0 0 0 10 100
75 073030 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mandala 49 0 0 1 48 98
76 072013 Institut Sains Dan Teknologi Palapa 22 2 0 2 20 91
77 073115 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Yadika Bangil 31 0 0 3 28 90
78 073007 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Artha Bodhi Iswara 59 7 0 7 52 88
79 071092 Universitas Doktor Nugroho Magetan 114 6 0 15 99 87
80 074002 Akademi Sekretari Dan Manajemen Indonesia Surabaya 22 2 0 3 19 86
81 071098 Universitas KH. Bahaudin Mudhary Madura 48 1 0 7 41 85
82 071110 Universitas Nazhatut Thullab Al-Muafa Sampang 40 6 0 7 33 83



Total 
Memenuhi

Total Tidak 
Memenuhi

Total 
Mengisi 

BKD

Belum 
Mengisi

% 
Belum

Total 
Dosen

Nama PTKDPTNo

Kinerja Dosen

83 076006 Akademi Komunitas Darussalam Blokagung 15 3 0 3 12 80
84 073035 STKIP Muhammadiyah Lumajang 10 1 0 2 8 80
85 073066 STMIK Yadika Bangil 39 0 0 8 31 79
86 073155 STIKES Ganesha Husada Kediri 40 8 0 9 31 78
87 073057 Sekolah Tinggi Teknik Malang 82 16 0 19 63 77
88 074104 Akademi Kebidanan Sakinah 17 4 0 4 13 76
89 073011 Sekolah Tinggi Ilmu Bahasa Dan Sastra Satya Widya 8 2 0 2 6 75
90 076001 Akademi Komunitas Semen Indonesia 27 5 1 7 20 74
91 073169 STIKES Muhammadiyah Bojonegoro 27 6 0 7 20 74
92 071102 Universitas Muhammadiyah Madiun 81 3 5 22 59 73
93 071014 Universitas W R Supratman 95 22 0 28 67 71
94 075010 Politeknik Kota Malang 27 4 0 8 19 70
95 071078 Universitas Bakti Indonesia 181 49 1 54 127 70
96 073113 Sekolah Tinggi Teknologi Pomosda 20 6 0 6 14 70
97 073152 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kendedes 62 19 0 19 43 69
98 073075 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IBMT 42 11 1 13 29 69
99 073096 Sekolah Tinggi Teknologi Stikma Internasional 38 6 4 12 26 68

100 071057 Universitas Teknologi Surabaya 58 17 0 19 39 67
101 075017 Politeknik Kesehatan Kerta Cendekia 15 5 0 5 10 67
102 073187 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sukma Wijaya Sampang 21 5 0 7 14 67
103 072028 Institut Kesehatan dan Bisnis Surabaya 53 18 0 19 34 64
104 074108 Akademi Analis Kesehatan Malang 11 1 0 4 7 64
105 075005 Politeknik Unisma Malang 32 12 0 12 20 63
106 073018 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jaya Negara Tamansiswa 32 11 0 12 20 63
107 073125 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Artha Bodhi Iswara 29 11 0 11 18 62
108 073189 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Griya Husada Surabaya 10 3 0 4 6 60
109 071097 Universitas Qomaruddin 109 41 0 44 65 60
110 071062 Universitas Islam Darul `ulum 202 79 0 88 114 56
111 073135 STIKES Patria Husada 39 17 0 17 22 56
112 073188 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Rustida 32 13 1 14 18 56
113 073184 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Rajekwesi Bojonegoro 57 25 0 25 32 56
114 073050 STKIP PGRI Sampang 18 3 1 8 10 56
115 071087 Universitas Wahidiyah 103 17 0 46 57 55
116 074095 Akademi Kebidanan Aifa Husada 11 5 0 5 6 55
117 073143 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Maharani 39 10 0 18 21 54
118 073136 STIKES Bhakti Mulia 32 15 0 15 17 53
119 071013 Universitas Yos Soedarso 67 18 3 32 35 52
120 074033 Akademi Manajemen Informatika Dan Komputer Taruna 23 11 0 11 12 52
121 073168 STIKES Karya Putra Bangsa Tulungagung 23 11 0 11 12 52
122 071037 Universitas Bondowoso 83 36 0 40 43 52
123 072029 Institut Ilmu Kesehatan Nahdlatul Ulama Tuban 55 25 0 27 28 51
124 073004 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mahardhika 185 54 29 92 93 50
125 074082 Akademi Farmasi Putera Indonesia Malang 24 12 0 12 12 50
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126 074092 Akademi Kebidanan Mandiri Gresik 16 7 1 8 8 50
127 074053 Akademi Kelautan Banyuwangi 16 6 0 8 8 50
128 074130 Akademi Kuliner dan Patiseri Ottimmo Internasional 10 3 1 5 5 50
129 072031 Institut Teknologi Kesehatan Malang Widya Cipta Husada 54 23 0 27 27 50
130 075015 Politeknik Masamy Internasional 20 9 0 10 10 50
131 073020 Sekolah Tinggi Filsafat Teologi Widya Sasana 20 10 0 10 10 50
132 071083 Universitas Kahuripan Kediri 99 48 0 50 49 49
133 073010 Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Almamater Wartawan Surabaya 21 10 0 11 10 48
134 073176 STIKES Arrahma Mandiri Indonesia 17 9 0 9 8 47
135 071006 Universitas Merdeka Surabaya 49 23 2 26 23 47
136 073105 Sekolah Tinggi Teknologi Gempol 15 6 0 8 7 47
137 073025 Sekolah Tinggi Informatika & Komputer Indonesia 37 20 0 20 17 46
138 071048 Universitas Madura 250 134 0 137 113 45
139 071086 Universitas Maarif Hasyim Latif 104 44 0 57 47 45
140 073024 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Malang 49 26 0 27 22 45
141 073023 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Malang 27 11 0 15 12 44
142 071020 Universitas Gresik 99 52 1 56 43 43
143 073162 STIKES Bhakti Husada Mulia 103 46 0 60 43 42
144 073107 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Muhammadiyah Tuban 12 6 0 7 5 42
145 071033 Universitas Mochammad Sroedji 58 28 1 34 24 41
146 071045 Universitas Soerjo 66 35 0 39 27 41
147 072022 Institut Ilmu Kesehatan STRADA Indonesia 115 63 1 69 46 40
148 073108 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pemuda 30 18 0 18 12 40
149 073082 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Dharma 10 0 0 6 4 40
150 075002 Politeknik NSC Surabaya 41 25 0 25 16 39
151 072024 Institut Teknologi dan Bisnis Muhammadiyah Banyuwangi 18 11 0 11 7 39
152 073159 STIKES Hutama Abdi Husada Tulungagung 54 42 0 33 21 39
153 071109 Universitas Bina Sehat PPNI Mojokerto 83 51 0 51 32 39
154 074085 Akademi Analis Farmasi dan Makanan Putra Indonesia Malang 13 8 0 8 5 38
155 073151 STIKES Hafshawaty Pesantren Zainul Hasan 66 39 0 41 25 38
156 074096 Akademi Kebidanan Ar-Rahma 8 0 0 5 3 38
157 073094 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Al-Anwar 40 23 1 25 15 38
158 072041 Institut Sains Teknologi dan Kesehatan Insan Cendekia Husada 

Bojonegoro 27 12 0 17 10 37
159 074121 Akademi Analis Kesehatan Delima Husada Gresik 11 6 0 7 4 36
160 072014 Institut Informatika Indonesia Surabaya 33 21 0 21 12 36
161 071008 Universitas Narotama 99 62 0 63 36 36
162 071010 Universitas Bhayangkara Surabaya 181 113 2 116 65 36
163 073142 STIKES RS Baptis Kediri 31 20 0 20 11 35
164 073164 STIKES Buana Husada Ponorogo 20 11 1 13 7 35
165 072020 Institut Sains Dan Teknologi Annuqayah 46 19 0 30 16 35
166 071023 Universitas Darul ulum 153 89 2 100 53 35
167 073175 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Harapan Bangsa 18 12 0 12 6 33
168 071051 Universitas Gajayana 105 67 1 70 35 33
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169 071055 Universitas Lumajang 27 18 0 18 9 33
170 071052 Universitas Pawyatan Daha 57 34 1 38 19 33
171 072021 Institut Sains dan Teknologi Terpadu Surabaya 76 45 4 51 25 33
172 073145 STIKES Widyagama Husada Malang 52 34 0 35 17 33
173 071070 Universitas Islam Balitar 159 99 1 108 51 32
174 074080 Akademi Keperawatan Pemerintah Kabupaten Ngawi 19 13 0 13 6 32
175 075003 Politeknik Ubaya 38 25 1 26 12 32
176 073098 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Nu Trate 19 11 0 13 6 32
177 071011 Universitas Wijaya Putra 188 116 9 130 58 31
178 073178 STIKES Panti Waluya Malang 26 18 0 18 8 31
179 071047 Universitas Sunan Bonang 39 19 7 27 12 31
180 073001 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Surabaya 127 76 5 88 39 31
181 073140 STIKES Dian Husada 36 25 0 25 11 31
182 073089 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Cendekia Bojonegoro 20 13 0 14 6 30
183 073150 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kepanjen 37 26 0 26 11 30
184 071004 Universitas Surabaya 422 292 8 301 121 29
185 073034 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Jenderal Sudirman 14 10 0 10 4 29
186 074049 Akademi Keperawatan Dharma Husada Kediri 11 8 0 8 3 27
187 073163 STIKES Yayasan RS. Dr. Soetomo 22 16 0 16 6 27
188 071059 Universitas Muhammadiyah Gresik 253 177 1 184 69 27
189 073129 STKIP Bina Insan Mandiri 34 24 0 25 9 26
190 073114 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi YAPAN 42 31 0 31 11 26
191 073166 STIKES Bhakti Al-Qodiri 23 15 2 17 6 26
192 071027 Universitas Islam Malang 432 265 1 322 110 25
193 071056 Universitas Hang Tuah 387 255 20 290 97 25
194 074040 Akademi Keperawatan Dian Husada 8 6 0 6 2 25
195 073106 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Gempol 16 11 1 12 4 25
196 073170 STKIP Modern Ngawi 49 34 1 37 12 24
197 073051 STKIP PGRI Sumenep 83 59 1 63 20 24
198 073160 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan William Booth 25 17 0 19 6 24
199 073056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Koperasi Malang 21 12 0 16 5 24
200 071005 Universitas Dr Soetomo 240 173 6 183 57 24
201 073003 Sekolah Tinggi Kesenian Wilwatikta 38 27 1 29 9 24
202 071016 Universitas 45 Surabaya 55 33 5 42 13 24
203 073037 Sekolah Tinggi Ilmu Hukum Zainul Hasan 17 10 0 13 4 24
204 071094 Universitas Nurul Jadid 179 118 1 137 42 23
205 071096 Universitas Muhammadiyah Lamongan 153 113 4 118 35 23
206 072039 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan Insan Cendekia Medika 

Jombang 70 43 0 54 16 23
207 071028 Universitas Wisnuwardhana 162 119 5 125 37 23
208 074131 Akademi Farmasi Yannas Husada Bangkalan 9 5 0 7 2 22
209 075014 Politeknik Pertanian dan Peternakan Mapena 18 9 0 14 4 22
210 071012 Universitas Muhammadiyah Surabaya 374 265 9 292 82 22
211 073167 STKIP Al Hikmah Surabaya 32 24 0 25 7 22
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212 071099 Universitas Dinamika 78 45 0 61 17 22
213 071030 Universitas Widya Gama 116 89 0 91 25 22
214 074117 Akademi Farmasi Mitra Sehat Mandiri Sidoarjo 14 11 0 11 3 21
215 073123 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Majapahit 42 33 0 33 9 21
216 072034 Institut Teknologi dan Bisnis Widya Gama Lumajang 81 57 7 64 17 21
217 073128 STIKES Karya Husada Kediri 58 46 0 46 12 21
218 072023 Institut Teknologi dan Bisnis Asia Malang 88 68 1 70 18 20
219 071101 Universitas Bhinneka PGRI 93 70 4 74 19 20
220 071071 Universitas Ciputra Surabaya 252 189 4 201 51 20
221 071085 Universitas Darussalam Gontor 219 51 0 175 44 20
222 072003 IKIP Widya Darma 35 27 1 28 7 20
223 072026 Institut Teknologi, Sains, dan Kesehatan RS.DR. Soepraoen Kesdam 

V/BRW 100 80 0 80 20 20
224 071034 Universitas Islam Jember 122 93 2 98 24 20
225 071090 Universitas Nahdlatul Ulama Blitar 143 104 3 115 28 20
226 071002 Universitas Kristen Petra 325 251 10 262 63 19
227 071073 Universitas PGRI Ronggolawe 140 108 3 113 27 19
228 071108 Universitas Anwar Medika 49 40 0 40 9 18
229 071061 Universitas Tribhuwana Tungga Dewi 216 169 3 177 39 18
230 071068 Universitas Islam Madura 129 97 0 106 23 18
231 071088 Universitas Nahdlatul Ulama Sunan Giri 146 115 0 120 26 18
232 071074 Universitas Ma Chung 80 65 0 66 14 18
233 071106 Universitas PGRI Argopuro Jember 152 126 0 126 26 17
234 074057 Akademi Kuliner Monas Pasifik 6 2 3 5 1 17
235 071040 Universitas Islam Kadiri 193 156 0 161 32 17
236 071084 Universitas Islam Raden Rahmat 106 85 0 89 17 16
237 073104 STMIK PPKIA Pradnya Paramita 25 21 0 21 4 16
238 071058 Universitas Wiraraja 187 145 11 158 29 16
239 073138 STIKES Satria Bhakti Nganjuk 26 21 0 22 4 15
240 071066 Universitas Islam Majapahit 91 75 1 77 14 15
241 071095 Universitas Ibrahimy 244 194 1 207 37 15
242 073137 STIKES Banyuwangi 81 68 0 69 12 15
243 071003 Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya 418 315 29 357 61 15
244 071041 Universitas Tulungagung 69 58 0 59 10 14
245 071075 Universitas PGRI Banyuwangi 104 86 1 89 15 14
246 074122 Akademi Farmasi Jember 14 12 0 12 2 14
247 071001 Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya 392 356 4 336 56 14
248 071009 Universitas Wijaya Kusuma Surabaya 351 287 9 301 50 14
249 071069 Universitas Yudharta Pasuruan 124 103 1 107 17 14
250 071025 Universitas Merdeka Malang 371 307 10 321 50 13
251 074100 Akademi Analis Farmasi Dan Makanan Sunan Giri 15 8 0 13 2 13
252 073022 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kertanegara 15 13 0 13 2 13
253 073041 STKIP PGRI Nganjuk 30 25 0 26 4 13
254 071082 Universitas Nahdlatul Ulama Sidoarjo 84 72 0 73 11 13
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255 073080 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi PGRI Dewantara 40 32 1 35 5 13
256 071065 Universitas Pesantren Tinggi Darul ulum 138 115 3 121 17 12
257 071035 Universitas 17 Agustus 1945 Banyuwangi 114 99 0 100 14 12
258 071067 Universitas Islam Lamongan 241 196 1 212 29 12
259 071046 Universitas Bojonegoro 93 82 0 82 11 12
260 072015 Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri 212 158 18 187 25 12
261 073058 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Pembangunan 17 15 0 15 2 12
262 071026 Universitas Katolik Widya Karya 44 39 0 39 5 11
263 071100 Universitas PGRI Wiranegara 64 57 0 57 7 11
264 071049 Universitas PGRI Adi Buana Surabaya 295 258 4 263 32 11
265 074129 Akademi Farmasi Surabaya 38 33 1 34 4 11
266 072005 IKIP Budi Utomo 154 137 0 138 16 10
267 071039 Universitas Kadiri 264 234 4 237 27 10
268 071044 Universitas Muhammadiyah Ponorogo 204 183 0 184 20 10
269 073026 Sekolah Tinggi Sosial Politik Waskita Darma 41 36 1 37 4 10
270 071007 Universitas Sunan Giri Surabaya 83 71 1 75 8 10
271 073045 STKIP PGRI Trenggalek 42 38 0 38 4 10
272 071093 Universitas Billfath 63 53 1 57 6 10
273 073064 STKIP PGRI Sidoarjo 43 34 4 39 4 9
274 071031 Universitas Merdeka Pasuruan 43 39 0 39 4 9
275 073067 Sekolah Tinggi Ilmu Perikanan Malang 11 10 0 10 1 9
276 071089 Universitas Internasional Semen Indonesia 78 71 0 71 7 9
277 073017 STKIP PGRI Jombang 112 100 2 102 10 9
278 071032 Universitas Muhammadiyah Jember 297 266 3 271 26 9
279 073132 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah Surabaya 46 43 0 42 4 9
280 071091 Universitas PGRI Madiun 274 241 0 251 23 8
281 073088 STIA Dan Manajemen Kepelabuhan Barunawati 12 11 0 11 1 8
282 071019 Universitas Katolik Darma Cendika 60 49 2 55 5 8
283 073019 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Malangkucecwara 49 45 0 45 4 8
284 073154 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Ngudia Husada Madura 75 69 0 69 6 8
285 071038 Universitas Panca Marga 127 114 3 117 10 8
286 073111 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indocakti 28 24 0 26 2 7
287 071060 Universitas Muhammadiyah Sidoarjo 257 225 10 240 17 7
288 072019 Institut Teknologi Telkom Surabaya 96 90 0 90 6 6
289 075018 Politeknik Kesehatan Wira Husada Nusantara Malang 32 29 0 30 2 6
290 073038 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Bayuangga 16 15 0 15 1 6
291 073063 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Kesumanegara 16 14 1 15 1 6
292 071024 Universitas Muhammadiyah Malang 806 730 20 757 49 6
293 071080 Universitas Hasyim Asy'ari Tebuireng Jombang 167 148 0 157 10 6
294 071103 Universitas PGRI Kanjuruhan Malang 166 154 3 157 9 5
295 072002 Institut Teknologi Adhi Tama Surabaya 154 145 0 146 8 5
296 072027 Institut Teknologi dan Bisnis Ahmad Dahlan Lamongan 58 54 0 55 3 5
297 073181 STIKES Adi Husada 20 19 0 19 1 5
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298 071079 Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya 228 214 0 217 11 5
299 073072 Sekolah Tinggi Ilmu Komputer PGRI Banyuwangi 21 20 0 20 1 5
300 073033 STKIP PGRI Lumajang 21 17 3 20 1 5
301 071042 Universitas Merdeka Madiun 86 80 2 82 4 5
302 073032 STKIP PGRI Situbondo 22 21 0 21 1 5
303 072018 Institut Teknologi dan Sains Nahdlatul Ulama Pasuruan 50 48 0 48 2 4
304 073044 STKIP PGRI Ponorogo 25 24 0 24 1 4
305 073139 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Husada Jombang 51 49 0 49 2 4
306 071107 Universitas dr. Soebandi 79 75 1 76 3 4
307 071022 Universitas Mayjen Sungkono 79 76 0 76 3 4
308 072004 Institut Teknologi Nasional Malang 177 170 0 171 6 3
309 071081 Universitas KH. A. Wahab Hasbullah 98 95 0 95 3 3
310 073144 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Pemkab Jombang 41 40 0 40 1 2
311 072011 IKIP PGRI Bojonegoro 42 39 2 41 1 2
312 071017 Universitas Widya Kartika 44 41 1 43 1 2
313 071104 Universitas Abdurachman Saleh Situbondo 101 97 2 99 2 2
314 073065 STKIP PGRI Pacitan 55 54 0 54 1 2
315 071072 Universitas Nusantara PGRI Kediri 238 234 0 234 4 2
316 073049 STKIP PGRI Bangkalan 67 65 0 66 1 1
317 074128 Akademi Gizi Karya Husada Kediri 6 6 0 6 0 0
318 074046 Akademi Kebidanan Dharma Husada Kediri 8 8 0 8 0 0
319 074074 Akademi Kebidanan Jember 7 6 0 7 0 0
320 074136 Akademi Teknik Alat Berat Indonesia 3 3 0 3 0 0
321 072006 Institut Pertanian Malang 16 16 0 16 0 0
322 072037 Institut Teknologi dan Bisnis Tuban 13 13 0 13 0 0
323 072030 Institut Teknologi Insan Cendekia Mandiri 11 11 0 11 0 0
324 075021 Politeknik Semen Indonesia 5 5 0 5 0 0
325 073076 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Nganjuk 14 14 0 14 0 0
326 073174 STIE Bakti Bangsa 14 12 0 14 0 0
327 073133 STIKES Katolik St Vincentius A Paulo Surabaya 29 24 5 29 0 0
328 073180 STIKES Pamenang 22 22 0 22 0 0
329 073042 STKIP Widya Yuwana 13 11 2 13 0 0
330 071105 Universitas Hayam Wuruk Perbanas 103 96 6 103 0 0
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